INDICAÇÃO Nº 107/05

INDICA A CONSTRUÇÃO DE
COBERTURA PARA A QUADRA
POLIESPORTIVA DO TIRO DE
GUERRA

Senhor Presidente,

O Vereador   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que   seja   construído   uma
cobertura   para   a   quadra poliesportiva do Tiro de Guerra.

JUSTIFICATIVA

O Tiro de Guerra, instituição tradicional em nosso município, possui uma quadra
poliesportiva descoberta que há muito já faz por merecer uma cobertura,
proporcionando maior comodidade e proteção aos atiradores quando das
instruções e praticas esportivas, bem como, maior conforto a todos que se utilizam
desta quadra, tendo em vista que a mesma é aberta a população em geral.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2005.

MAURO GOLDIN
Vereador - PSDB